

GESTÃO FISCAL - EXECUTIVO MUNICIPAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICÍPIO :ITATIBA DO SUL-RS

PERÍODO: 1º QUADRIMESTRE DE 2022 / 2º BIMESTRE DE 2022

R\$

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - anexo I Local de Publicação: Saguão da Prefeitura Municipal, data: 26/05/2022

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (A-C)			
			No Bimestre (B)	% (B/A)	Até o Bimestre (C)	% (C/A)				
Transferências de Instit Privadas	0,00	0,00	27.255,00		27.255,00		-27.255,00			
Transferências de Outras Instit. Publicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
Transfer.Prov.Depos.Nao Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
Remuneração das Disponibi do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Demais receitas de Capital	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
REC CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.111.000,00	1.111.000,00	200.365,94	18,03	296.531,13	26,69	814.468,87			
Transferências ao RPPS	1.111.000,00	1.111.000,00	200.365,94	18,03	296.531,13	26,69	814.468,87			
Contribuições Sociais	1.111.000,00	1.111.000,00	200.365,94	18,03	296.531,13	26,69	814.468,87			
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	26.275.500,00	26.275.500,00	4.818.780,20	18,34	9.157.874,13	34,85	17.117.625,87			
Operações de Crédito/Refinanciamento(II)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00			
SUBTOTAL C/REFINANCIAMENTO (III)=(I+II)	26.275.500,00	26.275.500,00	4.818.780,20	18,34	9.157.874,13	34,85	17.117.625,87			
DÉFICIT (IV)					30.714,83					
TOTAL (V)=(III+IV)	26.275.500,00	26.275.500,00	4.818.780,20	18,34	9.188.588,96	34,97	17.086.911,04			
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES										
DESPESAS	DOTAÇÃO		DESP. EMPENHADAS		SALDO (G = E-F)	DESP. LIQUIDADAS		SALDO (I = E-H)	DESPESA PAGA Ate o Bim.	Inscritas Restos N.P.
	INICIAL (D)	Atualizada (E)	No Bim. (F)	Até o Bim. (F)		No Bim. (H)	Até o Bim. (H)			
DESPESAS CORRENTES	22.122.300,00	22.828.900,00	3.905.580,41	10.294.425,25	12.534.474,75	4.369.652,37	8.138.436,48	14.690.463,52	7.096.079,00	2.155.988,77
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.179.700,00	11.182.700,00	1.708.454,27	3.409.959,62	7.772.740,38	1.713.701,15	3.399.161,48	7.783.538,52	3.292.829,63	10.798,14
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	230.000,00	230.000,00	12.054,20	192.054,20	37.945,80	40.534,83	102.627,32	127.372,68	90.573,12	89.426,88
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.712.600,00	11.416.200,00	2.185.071,94	6.692.411,43	4.723.788,57	2.615.416,39	4.636.647,68	6.779.552,32	3.712.676,25	2.055.763,75
DESPESAS DE CAPITAL	1.657.000,00	8.552.213,06	701.661,29	1.707.207,51	6.845.005,55	929.683,37	1.050.152,48	7.502.060,58	728.170,92	657.055,03
INVESTIMENTOS	1.407.000,00	8.302.213,06	701.661,29	1.457.207,51	6.845.005,55	911.372,57	966.819,16	7.335.393,90	644.837,60	490.388,35
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	250.000,00	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	18.310,80	83.333,32	166.666,68	83.333,32	166.666,68
RESERVA DO RPPS	1.045.000,00	1.045.000,00	0,00	0,00	1.045.000,00	0,00	0,00	1.045.000,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	250.000,00	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00
DESP. INTRAORÇAMENTARIAS	1.201.200,00	1.196.200,00	162.369,92	357.066,83	839.133,17	162.369,92	357.066,83	839.133,17	296.531,13	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	26.275.500,00	33.650.313,06	4.769.611,62	12.358.699,59	21.291.613,47	5.461.705,66	9.545.655,79	24.104.657,27	8.120.781,05	2.813.043,80
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REF. MENTO (VII)										
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANC. (VIII) = (VI+VII)	26.275.500,00	33.650.313,06	4.769.611,62	12.358.699,59	21.291.613,47	5.461.705,66	9.545.655,79	24.104.657,27	8.120.781,05	2.813.043,80
SUPERÁVIT (IX)							0,00			
TOTAL (X) = (VIII + IX)	26.275.500,00	33.650.313,06	4.769.611,62	12.358.699,59	21.291.613,47	5.461.705,66	9.545.655,79	24.104.657,27	8.120.781,05	2.813.043,80